安徽省电子学会
安徽省计算机学会

皖电学[2021] 5 号    皖计学[2021] 5 号

关于举办“2021年安徽省网络与分布式系统创新设计大赛”技能赛

师资培训的通知

各相关院校：

为贯彻教育部师资队伍建设的有关精神，结合计算机类、通信类师资

培训的具体需求，保障此次大赛参赛队伍的专业能力与竞赛水平得到较好

的发挥，计划于2021 年 7 月 17 日、2021 年 7 月 19日分别在滁州学院等地

举办“2021年安徽省网络与分布式系统创新设计大赛”技能赛培训活动，相

关事宜通知如下。

一、主办单位

主办单位：安徽省电子学会、安徽省计算机学会、滁州学院、巢湖学

院、池州学院。

承办企业：南京秉蔚信息科技有限公司、江苏省未来网络创新研究院

协办单位：南京优速网络科技有限公司

二、培训对象

全省计算机相关专业负责人及专业骨干教师以及带队参加本次省赛的

所有教师。

三、培训项目及形式

大数据应用（线下）、SDN（线上）。

四、培训内容及安排

1．大数据应用培训

日期 星期 午别 课程内容 教学方式 地点

7 月

17 日
六

上午

① 2021 年大数据应用技能赛解读

比赛内容简介、评分标准解读

② 数据预处理

数据采集与预处理、过拟合与欠拟合、划分数

据集、模型调参、模型结果可视化

讲解

滁州学院

会峰校区

③ 样题模型搭建与测试

数据预处理、自建深度学习网络、模型编译与

训练、可视化构建、模型预测

下午

④ 深度学习神经网络

人工神经网络、前馈神经网络、网络优化、卷

积神经网络、循环神经网络

⑤ 编程语言与框架

Python、TensorFlow

⑥ 深度学习应用

TensorFlow 实现基于 CNN 的图像分类

讲解+实验

2．SDN 培训

五、培训时间与地点

1．大数据应用（线下）培训，时间为 2021 年 7 月 17 日 09:30-11:30、

13:30-17:30。地点在滁州学院会峰校区计算机学院 4 楼、6 楼机房。

2．SDN（线上）培训，时间 2021 年 7 月 19 日 09:30-11:30，13:30-17:30。

地点自选。

日期 星期 午别 课程内容 教学方式 时长（小时）

7 月

19 日
六

上午

① SDN赛项介绍及SDN概论 讲解 0.5

② SDN数据平面：Open vSwitch 讲解+实践 1.0

③ SDN南向接口协议：OpenFlow 讲解+实践 1.5

下午

④ SDN控制平面：OpenDaylight 讲解+实践 1.0

⑤ SDN北向接口协议：RESTCONF 讲解+实践 1.0

⑥ Python与Django框架介绍 讲解+实践 1.0

六、培训费用

此次培训免费。线上不安排食宿，线下食宿安排、费用自理。

七、培训报名

1．参加大数据应用（线下）培训的人员，请于 2021 年 7 月 10 日前报

名，以便实现分组教学。报名回执请发至邮箱：hongming@ibwedu.com。

姓名 性别 职务/职称 邮箱 联系电话 工作单位 通信地址 邮政编码

联系人：大数据应用培训，洪明 13809035572（微信号 13809035572）

2．参加 SDN（线上）培训的人员，请在开会前 15 分钟，打开“腾讯会

议”，输入会议 ID 参加，会议 ID：203 615 181，或扫描下方二维码参加

联系人：SDN 培训，卢晓明 13355516161（微信号 13355516161）

安徽省电子学会       安徽省计算机学会

2021 年 6 月 30 日     2021 年 6 月 30 日

mailto:hongming@ibwedu.com